Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ремонтаенская гимназия №1

ПРИКАЗ
09. 04.2024 № 37

«Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростковв 2024 г.»

В соответствии с приказом РОО №85 от 27.03.2024 «Об организации отдыха, оздоровления,
занятости детей и подростков в 2024г.», в связи с созданием пришкольного оздоровительного
лагеря с дневным пребыванием детей "Малыш" на период летних каникул, в целях
организованного проведения отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать первый поток пришкольного оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей " Малыш" продолжительностью 18 рабочих дней с 5 июня по 26
июня 2024 для 155 обучающихся;

2. Савченко Т.А., заместителя директора по ВР и ДО, назначить начальником
пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей "Малыш";

3. Савченко Т.А., начальнику пришкольного оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей "Малыш", разработать, утвердить и сдать в РОО до 12.04.2024
следующие документы:

3.1. Положение о структурном подразделении образовательного учреждения -  летнем лагере
"Малыттт" (Приложение 1);

3.2. Штатное расписаниепришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием
детей "Малыш"(Приложение 2);

3.3. Должностные инструкции по должностям (Приложение 3);
3.4. Правила внутреннего трудового распорядка (Приложение 4);
3.5. Программу воспитательной деятельности на период работы лагеря с учётом работы в

рамках образовательного о'круга (Приложение 5);
3.6. Режим работы пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

"Малыш" (Приложение 6);
3.7. Календарный график работы пришкольного оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей "Малыш" (Приложение 7);
3.8. Чек-лист по выполнению Санитарно-эпидемилогических норм и правил.
4. Предоставить в РОО до 06.04.2024 г. списки на прохождение санминимума.
5. Сдать в ТОУ Роспотребнадзора пакет документов по организации летнего отдыха до

12.04. 2024 г.
6. Савченко Т.А., начальнику лагеря, Гайворонской А.В., заместителю начальника лагеря;
6.1. Разработать план воспитательной работы до 03.05.2024.
6.2. Приоритетное внимание обратить на создание условий для отдыха, оздоровления,

занятости детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из приемных,
многодетных и неполных семей, детей-инвалидов, детей безработных граждан, детей -
жертв вооруженных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, детей из
семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей, состоящих на профилактическом
учете в органах внутренних дел, а также детей других категорий, нуждающихся в особой
заботе государства;

6.3. Принять необходимые меры совместно:
- с органами внутренних дел по предупреждению детского травматизма на дорогах и

улицах;
- провести мероприятия под девизом «У светофора каникул нет»;
- в план работы включить мероприятия по профилактике безнадзорности и
беспризорности среди детей, мероприятия, направленные на сохранение и укрепление
здоровья детей, духовно-нравственное воспитание;

7.

9.
9.1.

9.2.

9.3.

10.

10. 1.

10.2 .

10.3.
10.4.
10.5.

10.6 .
11.
11.1.

Обеспечить 100% страхование жизни детей от несчастных случаев;
Обеспечить строгое соблюдение санитарно - эпидемиологических норм и правил
пришкольных лагерях.
Принять меры по организации правильного рационального питания детей в
пришкольных лагерях, строго соблюдать выполнение норм питания, обеспечить детей
продуктами, обогащёнными витаминами и микронутриентами.
Принять меры по организации питьевого режима в соответствии с гигиеническими
требованиями к качеству воды, в том числе использование бутилированной воды,
разрешённой к применению .
Работникам лагеря ' пройти медицинские осмотры, согласно приказу
Минздравсоцразвития №302 от 12.04.2011г. до 06.05.2024;
Не допускать к работе лиц, не прошедших медицинские осмотры, обучение и
инструктаж по охране жизни и здоровья детей;
Назаренко С.Н., медсестре гимназии:
проконтролировать допуск сотрудников лагеря к работе, согласно медицинского
заключения;
обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил в
пришкольном лагере;
проведение ежедневного « утреннего фильтра» с обязательной термометрией детей и
сотрудников.
Бутко А.Н., заместителя директора поОБ:
принять исчерпывающие меры по обеспечению противопожарной безопасности;
принять меры по организации питьевого режима в соответствии с гигиеническими
требованиями к качеству воды, в том числе использование бутилированной воды,
разрешенной к применению.
проведение генеральной уборки помещений с применением дизенфицирующих средств,
обеспечить достаточный запас одноразовых стаканчиков
наличие во всех помещениях дозаторов с антисептическим средством для обработки
рук;
обеспечение дезинфекции воздушной среды.

Журбицкому В.А.инструктору по ТБ
провести инструктаж по технике безопасности работников и с детьми трудового лагеря.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор гимназии:

С приказом ознакомлены:

Кононогов

ФИО роспись дата росдись дата
Савченко Т. А. Амаева T.A.
Моргунова Н. В. Гайворонская A.В.
Бутко А. Н. WCY. Сиденко C.E. Ъ м м OS. 04. £ o li
Мирный С. Л. 0 9 .O 4 .lh Шаповалова С.М. Щг €9,0 ч . Ы Х
Глушко С.А. Лапина И.И. 1 и и (^ DfOV. ZcW
Волохова С.А. ve .04. ш Агеева В.Н.
Донченко Е.В. т  „ Кирсанова А.А. 09.
Калинина Т.В. Св. С Глищинская Л.В. c?9,
Комплектова Н.В. Л/ C 'ftf Q9.04. M W Чубова Т.В.
Кононогова J1 А. Котинова Д.И. <?Г(у ч ' o9.p4a.ot4_
Пожидаев А.С. f .  v 09- Мухина Г.В. t

(Пушенко Н.В. ОКурбицкий В.А. C? £

жова И. А. и  о / CS. о У to 2' Сиротенко Е.И. Ж ? - 0£ Р У .М л 'L
jBa О.В. * ! : : IQ9-01~»P( Войтенко Ю.Н. 09. 0 У

.егова О.И. Pf.'w.Jy Абаева Р.И. Ш , OY £PZ(/
оволоцкая М.В. Салмурзаева З.И. £9 04

Зайцева М.Ф. •W г - - - 09. o<f. Ik. Цыбулевская Е.П. c9.ocf. toph
Кунашук Е.Ю. 'Глушко О.Н. 1 r#  f ?  ЖГЛ*/
Евсеева Н.Я. 0Я №. $ Li Редкоусова С.И. _ Vе)-& Ч  Lo °2M
Дрижд В А. oAoH-VOVM Пожидаева О.В. ogovU)/,//
Мороженко ЛА. , ; ,cj>: 'Сикоренко И.В. j 0 & W .IO JA /
Варичь Н.В. V$. №. МЧ Ткачева М.А. 09. Vr.
Назаренко С. Н. : м м ш ч Ткаченко Г.В. 0 3 , C ^ U ’M( l
Шаповалова С.М. 0-3.0И-jM . Белоконева О.М. frjy 09.04 >
Евкина М. А. 6L9. Oy Алемпиева Г.В. Uy.Qjj 301\r
Токарева Т.С. 09 0 4. <l$i \ Ефремова Н.Г. £  a € f  QO pf
Москвитина Н.М. J f - '?Лысенко С.В. £> q. vfyxw
Иванова Е. JI. ^Сиротенко Е.И. < /A /- № Ж <!оМ
Самарская О.В. У